
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  2   del  05-01-2021

Oggetto: RINNOVO, PER IL PERIODO DAL 01/01/2021 AL 31/12/2023,
DELL'ADESIONE AL PROGETTO SINP DELL'AMMINISTRAZIONE
PROVINCIALE DI MACERATA GESTITO DALLA SOCIETA' TASK S.R.L.

Il giorno  cinque gennaio  duemilaventuno, alle ore 08:00, nella Residenza
municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO P
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P
SILEONI TOMMASO ASSESSORE P

  presenti n.   5 assenti n.   0

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa FABIOLA CAPRARI.

Il Sindaco,  FRANCO CAPPONI, constatato il numero legale degli
intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



LA  GIUNTA  COMUNALE

PREMESSO che il Comune di Treia, con deliberazione del Consiglio comunale
n. 25 dell’11/06/1998, esecutiva ai sensi di legge, ha aderito al progetto denominato
SINP, promosso dall’Amministrazione provinciale di Macerata, finalizzato a realizzare
l’interconnessione degli archivi informatici degli Enti pubblici per consentire ai cittadini
ed alle imprese di accedere più facilmente alle informazioni ed ai servizi;

CONSIDERATO, altresì, che la Provincia di Macerata, con atto del Consiglio n.
24 del 29/04/1999, esecutivo ai sensi di legge, ha deliberato di costituire una società a
responsabilità limitata, denominata TASK, scegliendo come socio di minoranza
l’Università di Camerino e che lo scopo della suddetta società consiste nella gestione del
Sistema Informativo della Provincia (SINP);

VISTO che nel tempo è stato realizzato l’obiettivo di dotare tutto il territorio di
un progetto comune in materia di e-government, attraverso la presenza di un supporto
tecnologico organizzativo e gestionale comune, intendendo con ciò ottimizzare gli sforzi
e gli investimenti;

PRESO ATTO che con deliberazione del Consiglio comunale n. 47 del
26/11/2007 la Città di Treia ha aderito all’aumento di capitale sociale della TASK srl, per
cui la stessa risulta essere società partecipata di questo Ente, alla quale è possibile
affidare direttamente i servizi di cui al paragrafo precedente nella sussistenza degli
ulteriori requisiti di capitale interamente pubblico, operatività a favore dei soci pubblici
ai sensi della vigente normativa in materia di “in house providing, esercizio sulla
suddetta società del controllo analogo congiunto come definito dall’articolo 5, comma 5,
del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;

CONSIDERATO che con la deliberazione di Giunta comunale n. 216 del
30/10/2017 è stata rinnovata la convenzione precedente, con decorrenza 01/01/2018 e
scadenza 31/12/2020 al costo complessivo di € 5.140,00 + IVA;

VISTA la proposta pervenuta a questo Ente tramite e-mail ed acquisita al nostro
protocollo n. 19.023 del 18 novembre 2020, con la quale la TASK presenta una bozza di
convenzione in cui vengono elencati i servizi offerti, divisi in tre categorie:

Servizi del portale territoriale SINP;1)
Servizi di base;2)
Servizi aggiuntivi;3)

CONSIDERATO che per aderire all’iniziativa “American Friendly”, che
consente al Comune di Treia di poter concorrere al riconoscimento annuale della
Fondazione Italia Usa da destinarsi ai Comuni del Club dei Borghi più Belli d’Italia, è
necessario prevedere nel sito istituzionale dell’Ente una sezione multilingua dove inserire
la traduzione in inglese delle notizie storiche e culturali nonché delle informazioni utili ai
turisti;

PRESO ATTO che il pacchetto multilingua fa parte dei servizi a catalogo
proposti dalla TASK al prezzo annuale di € 300,00 + IVA;

CONSIDERATO che per tutti gli altri servizi la nuova convenzione, con validità
triennale, dal 01/01/2021 al 31/12/2023, prevede la stessa spesa annuale della precedente,
per un costo di € 5.140,00 + IVA;

TENUTO CONTO che il pagamento dovrà essere evaso solo dietro presentazione
DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 05-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



di regolare fattura;

VISTO l’articolo 4 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l’articolo 48 del TUEL di cui al D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 in ordine
alla competenza della Giunta;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario Comunale in ordine alla
regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi degli
articoli 49, comma 1, e 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, come riportato e
inserito in calce all’atto;

DATO ATTO che sulla proposta è stato acquisito il parere favorevole del
Funzionario responsabile del Servizio Finanziario ai sensi degli articoli 49, comma 1, e
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, in quanto la stessa comporta riflessi diretti o
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente, come
riportato e inserito in calce all’atto;

ACQUISITO il parere favorevole del Segretario comunale in ordine alla
conformità dell’azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, ai sensi
dell’articolo 97, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESO che spetterà al Funzionario responsabile del II Settore “Contabilità –
Tributi – Economato – Servizi cimiteriali” perfezionare il presente atto con propria
determinazione ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE la narrativa che precede parte integrante e sostanziale del presente1.
atto;

di RINNOVARE, per il periodo dal 01/01/2021 al 31/12/2023, l’adesione al progetto2.
SINP dell’Amministrazione provinciale di Macerata, gestito dalla Società TASK
s.r.l., integrandola con il pacchetto multilingua previsto tra i servizi a catalogo;

di AUTORIZZARE il Funzionario responsabile del Settore II “Contabilità – Tributi –3.
Economato – Servizi cimiteriali”, Dott. Luca Squadroni, ad intervenire alla relativa
sottoscrizione in rappresentanza di questo Ente;

di DARE ATTO che l’adesione a tale progetto comporta una spesa complessiva per il4.
triennio di € 18.812,40 (€ 15.420,00 + IVA);

di DEMANDARE al Funzionario responsabile del II Settore di perfezionare il5.
presente atto con propria determinazione ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n.
267/2000.

Successivamente, la Giunta comunale, riscontrata la sussistenza dei motivi
d’urgenza, con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese;

D E L I B E R A

di DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo-

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 05-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.-

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 05-01-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco Il Segretario Comunale
F.to  FRANCO CAPPONI F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

PARERI DI CUI AGLI ARTT. 49, C. 1, E 147-BIS, C. 1, D.LGS. N. 267/2000

In merito alla REGOLARITA' TECNICA esprime, per quanto di competenza, parere Favorevole

Treia, 05-01-2021 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

In merito alla REGOLARITA' CONTABILE esprime, per quanto di competenza, parere:
Favorevole

Treia, 05-01-2021 Il Responsabile di Ragioneria
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTROLLO SULLA CONFORMITÀ DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA ALLE LEGGI, ALLO
STATUTO ED AI REGOLAMENTI (AI SENSI ART. 97, COMMA 2 D.LGS. 267/2000)

Per quanto concerne il PARERE DI CONFORMITA' giuridico-amministrativa esprime parere:
Favorevole

Treia, 05-01-2021 Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 18-02-2021 al 05-03-2021
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n. 3348 ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 18-02-2021 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
       Dott.ssa FABIOLA CAPRARI

________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 2 del 05-01-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI TREIA


